
Denne høsten har vi 
startet opp en ny type 
gudstjenester på Flateby 
menighetshus. Før de 
skjerpede smitteverntil-
takene stengte alt ned i 
november, har det vært 
to søndager med Søn-
dagsskolegudstjeneste. 

Disse gudstjenestene legges 
opp på en slik måte at alt som 

skjer foregår på barnas premisser. 
Sangene, bønnene og fortellingene 
fra bibelen gjøres på en slik måte 
at barna skal kunne forstå og 
delta aktivt under hele gudstje-
nesten. 

Barna deltar
Det er her søndagsskolenavnet 
kommer inn. Søndagskole er for 
de fleste et kjent begrep og disse 
gudstjenestene er lagt opp som en 
søndagskole, med kjente barne-
sanger og med enkel bibelformid-
ling.
   Gudstjenestene varer litt over 
en halvtime og er akkurat passe 
i lengden for ivrige barnekropper. 
Barna får være med på bevegel-
sessanger, de får tenne lys i lys-
globen og komme med innspill og 
spørsmål til presten,som forteller 
fra bibelen.

For hele bygda
Det er har vært god oppslutning 
på disse gudstjenestene, med 
barn fra hele bygda. Det viser at 
det er mange familier som synes 
det er verdifullt å samles på denne 
måten. 
  Selv om gudstjenestene er lagt til 
Flateby, er de ment som et tilbud 
for hele bygda. Og det er også kir-
kens gudstjeneste for alle alders-
grupper disse søndagene. 
  Søndagsskolegudstjenestene 
fortsetter utover vinteren, og barn 
og voksne er velkommen til en 
meningsfull og sosial stund en 
søndag formiddag!   
Bent Erik Arnesen

God oppslutning om ny samling

Kapellan Bent Erik Arnesen i engasjert samtale med en av de yngste.

Korona-situasjonen og julen
På grunn av restriksjonene som 
følge av korona-situasjonen er 
det usikkerhet om hva som vil 
skje med menighetens tilbud 
både i adventstiden og i julen. På 
siste side kan du lese om  hvor-

dan du kan holde deg oppdatert 
om hvilke tilbud som kan la seg 
gjennomføre innenfor de anbe-
falinger myndighetene vil gi for 
julemåneden.
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Bare et øyeblikk
«Bare et øyeblikk,» sier vi, når vi ber om en pause for å 
finne noe, eller for å tenke oss om. 
  «Bare et øyeblikk,» ja det tar ikke mer tid å stoppe 
opp, tenke oss om og tenke over at jeg lever akkurat 
nå i dette øyeblikket. Kanskje akkurat dette øyeblikket 
– nå – kan si oss noe?
  Det er så lett å henge seg opp i det som var, det er nok 
å gruble over i tiden som har vært. Det er også lett å be-
kymre seg over tiden som kommer. Hvordan blir denne 
julen 2020? 
  Om vi oversetter denne setningen i kursiv og bruker 
troens bokstaver, kan vi si det slik:
  Alt som skjedde i fortiden, hviler i Guds nåde og tilgi-
velse, alt som ligger i fremtiden, hviler i Guds omsorg 
og nærvær sammen med sine. Dette kan vi få ta til oss i 
hellige øyeblikk julen 2020. 
  I Betlehem var himmelen åpen og Guds Sønn fra 
evighet kom inn i vår tid. Det skjedde med englekor og 
jubel, og samtidig midt inn i livet til en ung familie på 
reise på grunn av en folketelling. Verdenshistoriens 
største øyeblikk, da himmel og jord forbindes i barnet 
som kom. Gud som er større enn våre tidsforestil-
linger, kommer inn i vår tid. Noe evig og uforanderlig 
kommer til menneskene. Dette store hellige øyeblikket 
i Betlehem kan vi ta med inn i våre øyeblikk, og det 
store Betlehemsøyeblikket kan få prege våre øyeblikk 
gjennom dagene. Jesus sammen med menneskene 
sine. 
  Nå – i dette øyeblikket har jeg tilgang til Gud i him-
melen. Jesus er nær hos sine akkurat nå. I dette 
øyeblikket kan vi kanskje kjenne takknemlighet el-
ler en frihet eller en trygghet. I dette øyeblikket kan vi 
også si noen hyggelige ord til noen som betyr noe for 
oss. Det tar bare et øyeblikk. 
  Som mennesker er vi skapt med et operativsystem 
installert som gjør at vi kan vende oss til vår skaper 
og Gud. Noen kaller dette systemet en lengsel etter 
noe utenfor oss. Lengsel etter noe evig og uforander-
lig, etter en allmektig hånd å holde i. Det handler om å 
bruke dette systemet. Det er nemlig ferdig installert og 
klart til bruk akkurat i dette øyeblikket. 
  Alt godt for julen og med ønske om mange gode 
øyeblikk!

Jeg vokste opp under 
den kalde krigens kal-
deste periode. 

Vi lærte å bruke tilfluktsrom. 
Fra klassevinduene så vi 

Nike-rakettene på Rustan i As-
ker, de var en del av Nikebatal-
jonen som også hadde batterier 
i Nes, Trøgstad og Våler, alle i 
Borg bispedømme.
  I avisene leste vi om prøve-
sprengninger i nord og Stille-
havet i sør, og om muligheten 
for atomkrig. Sammen med 
våre foreldres fortellinger om 
nazistenes okkupasjon av Norge 
1940-45 var krigens mulighet i 
Norge en del av vår livsfølelse. 
  I julegudstjenestene sang vi 
med stor innlevelse «Deilig er 
jorden». Vi sang salmens siste 
vers med stor intensitet: «Engle-
ne sang den/først for markens 
hyrder: skjønt fra sjel til sjel det 
lød». 

Et håp
Vi omgjorde engelens ord til en 
bønn: «Fred over jorden». Da 
kunne vi følge oppfordringen 
i den neste linjen «menneske, 
fryd deg» og få feste i et håp: 

Fred på jord!



De etterspurte videoene fra The Bible 
Project er sett av millioner. Nå kommer 
de på norsk. Med det går noe som har 
vært en drøm for mange i lang tid, i 
oppfyllelse.
  The Bible Project er en «bibelsk res-
sursbank» som inneholder animerte 
filmer av 5-10 minutters lengde. De pre-
senterer og forklarer med høy faglig og 
kunstnerisk kvalitet ulike viktige bibelske 
begreper og personer.
  Bibelselskapet har fått den koordi-
nerende rollen for å få laget norske 
versjoner av filmene, i samarbeid med 
et norsk animasjonsfirma.
  Materialet er utviklet av et idealistisk 
animasjonsstudio i Portland på USAs 
vestkyst. De har hatt mange henvendel-
ser fra Norge med tanke på publisering 
av filmene i norsk versjon, og i løpet av 
neste år blir dette virkelighet.
  Filmene ligger ute på YouTube, men er 
også å finne på nettstedet bibleproject.
com – og vil også bli å finne på egen 
ressursside på Bibelselskapets nettsted 
bibel.no. Der ligger det allerede en 
introduksjonsfilm.

Gjør Bibelen levende
– Målet med prosjektet er å levendegjø-
re Bibelens store fortelling og formidle 
kunnskap og inspirasjon i møte med 
tekstene, sier Paul Erik Wirgenes, som 
er generalsekretær i Bibelselskapet i en 
pressemelding.
  Siden starten i 2014 har BibleProject 
formidlet bibelhistoriene på en ny måte, 
med fortellingen om Jesus i sentrum. 
Det er laget mer enn 140 videoer, og 
millioner av brukere har sett dem. De 
er preget av en lett fortellerstil, men 
formidler likevel gode doser teologisk 
innsikt og språklige poenger fra grunn-
tekstene på hebraisk og gresk. 

Felleskristelig
Etter at flere norske aktører har vært 
i kontakt med BibleProject for å få 
animert og oversatt materialet til norsk, 
er det et felleskirkelig samarbeid med 
Laget og Bibelselskapet i spissen som 
de siste månedene har fått det hele i 
havn med et bredt engasjement også for 
innsamling til prosjektet med et totalt 
mål på 2,5 millioner kroner.
  Bibelselskapet skal ha den koordine-
rende rollen i prosjektet og er ansvarlig i 
oversettelsesarbeidet. Generalsekretær 
Wirgenes legger vekt på Bibelselskapets 
økumeniske bredde og håper prosjektet 
skal framelske økt bibelbruk.
  Bibelbrukskonsulent Hans Johan 
Sagrusten er knyttet til prosjektet som 
språkrådgiver og teologisk konsulent. 
Kristelig Pressekontor/Bibelselskapet

Gjør Bibelen
levende på film
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«Oss er en evig Frelser født».
Det var en rystet Bernhard 
Severin Ingemann som skrev 
denne salmen i trass og håp da 
han fikk krigens brutalitet tett 
innpå i slagene mellom Dan-
mark og Prøysen fra 1848 til 
1850. 
  Med utgangspunkt og slutt-
punkt i Jesu fødsel julenatt ville 
han tegne en alternativ virkelig-
het om mennesket på fredens 
pilegrimsvandring.
  «Oss er en evig frelser født» må 
bety at begivenhetene i Betle-
hem for snart 2000 år siden 
også former vår virkelighet i 
2020 slik den gjorde for Inge-
mann i Danmark i 1850. 

Gud er tilstede
Barnet i krybben viser oss at 
Gud, himmelen og jordens ska-
per, ikke har overlatt mennes-
ker til seg selv. I hele det veldige 
kosmos der Gud finnes overalt 
og i alt, er Gud også tilstede i 
dette lille barnet i krybben og 
bekrefter for alle mennesker og 
hele skaperverket at Gud er hos 
oss hele tiden.
  I den hebraiske bibelens sal-

mebok synges Guds fredsvisjon 
for menneskene: «Miskunn og 
sannhet skal møte hverandre, 
rettferd og fred kysse hveran-
dre» (Salme 85.11). Julenatt 
bekrefter Gud at vi ikke er alene 
om å arbeide for denne visjonen 
i vår tid og på vårt sted. 

En bønn fortsatt
Julenattens fredssang er fort-
satt en bønn og gir retning for 
livene våre. Den gir oss frimo-
dighet til å se tegnene på fred i 
våre liv og vår verden, og trass 
til å kjempe mot ødeleggelse og 
ufred. 
  Måtte vi være med og legge til 
rette for at rettferd og fred kys-
ser hverandre og at miskunn og 
sannhet får mulighet til å leve 
blant oss. Da kan bønnen bli et 
håpstegn for alle dem som lever 
i krigens og undertrykkelsens 
virkelighet og skygge.  Da kan 
«Deilig er jorden» bli vår salme 
på rettferden og fredens pile-
grimsvandring. 
Velsignet julehøytid ønskes dere 
alle. 
Atle Sommerfeldt, biskop

Fred på jord!
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Hilda Krogh savner 
torsdagskveldene på 
Ødegådstun. – Jeg 
savner folka, den gode 
praten, stemningen. 
Det ga meg så mye!  

Da koronaen traff landet og 
alt ble stengt ned for en 

periode, ble det også slutt på 
eldretreffene i stua på Øde-
gårdstun.  Siden ble det ikke 
flere treff. 
  Selv om det nå er åpnet opp 
for samlinger innenfor smit-
tevernreglene, har torsdags-
samlingene ikke kommet i gang 
igjen denne høsten. 

Til menighetshuset
Det er flere grunner til det.  
Mye har endret seg siden febru-
ar. Beboere har flyttet ut eller 
blitt borte, og nye er kommet 
til. 
  Det er ikke lenger naturlig å 
ha eldretreffene i stua til de 
som bor på Ødegårdstun. Men 
tilbudet skal fortsette. Mest 
sannsynlig på Flateby menig-
hetshus.
  Det var diakoniutvalget som i 
sin tid startet tradisjonen med 
eldretreff. 
  I 2005 ble tilbudet avviklet, og 
man bestemte seg for å satse 
på ringebesøk i stedet, forteller 
Hilda.  Det var da hun og Berit 
Strand i frivillighetssentralen 
tok grep for å få i gang disse 
hyggetreffene for eldre igjen.. 

Et godt tilbud
– Vi syntes det var dumt at 
de eldre mistet tilbudet som 
betydde så mye for mange. Så 
vi fikk med oss gode hjelpere, 
noen som kunne kjøre folk, 
noen som var gode på å smøre 
smørbrød, noen som kunne 
holde andakt og spille piano. 
Sånn kom torsdagskveldene på 
Ødegårdstun i gang.  

Mange hjelpere
– Mange har hjulpet til gjen-
nom årene, forteller Hilda. 
  – Berit Strand var fast med-
hjelper helt fram til 2011 da 
hun flyttet. Da var jeg alene en 
stund. Så kom Kjetil Aambø 
inn og skaffet hjelp, Åse Fløter, 
Solfrid Aambø og Madli Mager-

øy som siden har vært trofaste 
hjelpere, tryllet fram de lekreste 
snitter og laget koselig stemning 
helt fram til siste treff i februar. 
  Etter at Håvard Oudenstad ble 
borte, har Kari Barbøl vært tro-
fast ved pianoet, og Are Seierstad 
har ledet disse torsdagskveldene 
med både humor og alvor.

Som før?
– Så hva tenker du framover, 
Hilda?
  - Jeg håper det kan bli som før, 
at vi får i gang igjen eldretref-
fene. Men da er vi avhengige av 
at hjelperne stiller opp. Det skal 
ordnes med servering, mange må 
hentes hjemme, noen må stå for 
ledelse av møtene, noen må ak-

Slutt på Ødegårdstun-treff

kompagnere til sangene. Kanskje 
vi kunne lage et koselig miljø for 
disse treffene i lillesalen på menig-
hetshuset? sier Hilda håpefullt.  
  - Men det krever at noen tar 
tak. Jeg blir gjerne med videre, 
og jeg håper den faste gjengen 
fra Ødegårdstun følger med, slik 
at vi sammen kan gjenskape den 
koselige stemningen når vi star-
ter igjen på nytt sted, sier Hilda 
Krogh. 
 Aslaug Tidemann 

Hilda Krogh håper at det skal la seg gjøre å komme i gang igjen med hyggetreff for 
eldre, men nå i menighetshuset på Flateby. Foto: Aslaug Tidemann
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Konfirmasjon og dåp
opp gjennom tidene
Hvordan var det da ol-
demor ble konfirmert? 
Hvordan var hun kledd, 
hvordan var selskapet, 
hva var vanlige konfir-
masjonsgaver? Var det 
vanlig med konfirma-
sjonskort?  Og hva med 
oldefars dåpsdag?

Enebakk menighet planlegger 
en utstilling av gjenstander 

som kan gi innblikk i tradisjo-
ner rundt dåp og konfirmasjon 
gjennom tidene.

Gamle kort
Ideen til prosjektet ble født da 
Bodil Skaug i Ytre Enebakk tok 
kontakt med kirkeverge Grete 
Dihle. Bodil hadde noen vakre 
gamle konfirmasjonskort som 
hun ikke hadde hjerte til å 
kvitte seg med. Hun lurte på om 
dette var noe kirken var interes-
sert i. 

Ryddet
Kortene, som er nydelig utfor-
met, fant Bodil Skaug , sammen 
med mange andre skatter hun 
hadde arvet, da hun ryddet lei-
ligheten i Oslo etter en gammel 
tante. 
  Gjenstandene stammet fra 
farens ugifte tanter og onkler 
som bodde på en gård i Lier. De 
fleste av kortene er fra tidsrom-
met 1910-1920. 

Skjulte skatter
Vi regner med at det rundt 
omkring i kjeller og loft finnes 
mange skatter som fortjener å 
bli vist fram til et større pu-
blikum, og som kan bidra til 
å visualisere dåps- og konfir-
masjonstradisjoner gjennom 
tidene. 
  Det kan for eksempel være 
gamle konfirmasjonskort, tids-
typiske gaver, klær osv? 

Fra før 1970
Vi setter ingen tidsgrense 
bakover i tid, men tenker at alt 
fram til 1970 er av interesse. 
Gjenstander som er yngre enn 

dette, men svært spesielle, kan 
også være av interesse.
  Gjenstander til utstillingen 
kan innmeldes til kirkekontoret 
for registrering. 
  Ta kontakt på telefon 64 92 37 
80 eller på e-post, post.ene-
bakk@kirken.no.
  Du vil få nærmere beskjed om 

tid og sted for innlevering når det 
nærmer seg.    
  Utstillingen blir på Mari me-
nighetssenter i siste halvdel av 
mars. 
Aslaug Tidemann

 

Bodil Skaug fant nydelig utformede konfirmasjonskort da hun ryddet leilighet 
hun arvet i Oslo. Nå kan enebakkingene være med på å lage utstilling i Mari 
menighetssenter. Foto: Aslaug Tidemann
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Har du hørt om Norsk 
forening for gravplass-
kultur? Det hadde nem-
lig ikke kirkegårdsar-
beider i Enebakk Sokn 
Arve Rustad før ganske 
nylig.

I september delte foreningen 
ut prisen for «Årets beste 

inngjerding og porter» under et 
arrangement i Molde. Arve ble - 
i hemmelighet for kollegene på 
kirkekontoret - sendt dit som 
prisvinner. Kåret av en enstem-
mig jury. 
  Juryen likte smijernsportene i 
kombinasjon med granhekken, 
forteller Arve.

Var på hjortejakt
Prisen ble delt ut i forbindelse 
med fagdager med tema «Nye 
muligheter på gamle gravplas-
ser». Kirkeverge Grete Dihle 
hadde meldt på Arve og gran-
hekken rundt kirkegården 
uten å si noe. Overraskelsen og 
begeistringen var stor da kol-
legene fulgte utdelingen «live» 
rundt lunsjbordet.
  - Jeg var på hjortejakt i Sykk-
ylven, som jeg har vært i 40 
år, og dro derfra til Molde. Jeg 
visste om dette to-tre uker i 
forveien, sier Arve.
  Premien var diplom og 10.000 
kroner. Pengene skal brukes til 
noe alle kollegene kan ha glede 
av, understreker Arve. 

Stelt som vanlig
Hekken er stelt på vanlig måte. 
Arve har hatt hovedansvaret i 
mange år nå, med god hjelp av 
Ola Hansen, forteller han. Og 
etter hvert andre kirkegårdsar-
beidere.
  Før oss var det Jan Erik Århus 
som stelte hekken, da den var 
på vei oppover.
  - Hva er hemmeligheten med 
å holde en gammel granhekk så 
fin?
  - Klippe forsiktig, ikke ta for 
mye inn, og mye lys. Grana er 
sær, du kan ikke ta i for hardt.
Hekken rundt Enebakk kirke og 
kirkegården er av vanlig gran.
Eller rød gran. Picea abies er 
det latinske navnet, forteller 
Arve.

Pris for årets fineste kirkehekk

  Hekken har vært her bestandig. 
Den er blitt hogd ned, og kommet 
opp igjen, og plantet på ny side 
rundt den gamle middelalderkir-
kegården.
  - Er det mange som har kom-
mentert hekken etter prisen?

  - Ja, mange har nevnt det og 
gratulert og kommet med lykke-
ønskninger. Mange har kanskje 
ikke tenkt på det i det daglige. 
Sånn er det med det meste.
  - Er stellet av hekken over for 

Den prisbelønte hekken som kranser Enebakk kirke og kirkegården. Foto: Bjørn Mikkelsen

Mye lys og forsiktig klipping er Arve Rustads oppskrift. Foto: Bjørn Mikkelsen
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Pris for årets fineste kirkehekk

i år?
  - Vi har igjen litt topptrim-
ming. Det tar vi snart, det er nå 
i vinterhalvåret fra september til 
april at granhekken skal klip-
pes.
  - Har du eller dere fått en sånn 
anerkjennelse noen gang?
Nei, det er første gang. Men vi 
får mye ros og hyggelige ord, 
sier Arve.
  - Det er mange granhekker 
som er blitt borte, blitt hogd 
ned, til fordel for mer lettstelte 
hekkplanter, forteller Arve.
  - Som snøbærbusk, svartsur-
bær, blankmispel, og ikke minst 
tuja. Bøk er det mye av i utlan-
det. Før hadde de dårligere verk-
tøy til stell, det er bedre i dag.
  - Så hekken her er det all 
grunn til å være stolt av?
  - Ja, vi er stolte av den. Den er 
liksom noe for seg sjøl, sier Arve 
Rustad.
Bjørn Mikkelsen

Den prisbelønte hekken som kranser Enebakk kirke og kirkegården. Foto: Bjørn Mikkelsen

I oktober var det høsttakkeguds-
tjeneste i forbindelse med utde-

ling av bøker til 2-, 4- og 6-årin-
ger i menigheten.
  Med stor iver, og godt hjulpet av 
sokneprest Jostein Tegnér og me-
nighetspedagog Kjersti Marken, 
fikk barna være med på å feire 
høstens grøde ved selv å høste 
gulrøtter fra Barnas blomsterhage 
utenfor kirken.
  Barna gikk også foran i pro-

sesjonen ved innledningen av 
gudstjenesten med et stort trau 
fullt av noe av det jorda har gitt 
oss i høst av grønnsaker.
  En flott gudstjeneste i vakkert 
høstvær ble avsluttet med kirke-
kaffe og saft og hyggelig  prat ute 
på kirkenbakken, godt innenfor 
korona-bestemmelsene.

Her tar barna opp gulrøtter fra Barnas blomsterhage.

Barna feiret
høstens grøde

Kjersti Marken kom inn som 
et frisk pust i Enebakk me-

nighet fra desember 2018. Det 
første året var hun menighets-
musiker i 30 % stilling. Senere 
ble denne utvidet til 100 % stil-
ling i en kombinasjon av musikk 
og trosopplæring. 
  Så i disse to årene har Kjersti 
vært å finne både bak orge-
let i kirken, på pianokrakken 
i allsang med barnegrupper, i 
sirkelen med foreldre og babyer 
i babysang og som forkynner i 
gudstjenester. 
  Kjersti Marken er blitt utfor-
dret av biskopen i Sør-Håloga-
land til å gå inn i et løp for å bli 
prest. 
  Hun har vikariert i Hattfjelldal 
som prest tidligere, og reiser nå 
tilbake til den samme boligen og 

Kjersti Marken flytter
til Hattfjelldal

den samme kirken. 
  Vi ønsker henne lykke til i den 
videre tjenesten nordpå!

Kjersti Marken.
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Bøker

Aldri har eg lese så 
mange bøker som i 
2020. Over 70 bøker 
har det blitt til no i år. 
Ei bok skil seg likevel 
ut.  Fordi den kjendest 
så avgjerande og viktig. 

Det er boka til Karin Haugane med 
den nøytrale tittelen Språk og 

erfaring. Taus kunnskap.
Dette er ei bok med essays som 
handlar mykje om litteratur, 
men heile tida vakar livet sjølv i 
bakgrunnen. Karin Haugane er 
poet og gjendiktar og skriv om 
fleire forfattarar ho har om-
sett til norsk i tillegg til andre 
sentrale poetar som alle ber 
på ei livssorg. Så er det eit par 
essays som handlar om livet, 
og då blir det akutt. For den er-
faringa Karin Haugane skildrar 
er noko eg ikkje har lese om 
før. Dette perspektivet har eg 
aldri fått fortalt frå. 
  Haugane fortel ut frå ein taus 
kunnskap, opparbeida gjen-
nom barndom, ungdom og ungt 
vakseliv. Om å veksa opp i ein 
heim der det var utrygt å vere 
henne og søskena og mor. Om 
ein far som slit psykisk og lar 
det gå ut over mor, gjennom 
fysisk og psykisk vald. Og det 
går ut over alle. 

Uforutsigbarhet
Anfalla kan kome kor tid som 
helst, til dømes på julekvelden. 
Konsekvensen kan vere at far 
kuttar straumen slik at det bli 
isande kaldt og han kan nekta 
barna og henta ved og fyre, for 
det er uansett han som betalar 
i heimen, og då meiner han at 
han har rett til det. Før han 
låser mor ute, og ho må bli der 
ute i kulda, heilt til det minste 
og lettaste barnet vågar seg 
ned trappene og låser mor inn 
i vedkjellaren etter at far har 
sovna. 

Sjå etter teikn
Ein annan gong har mor og 
Karin og søskena låst seg inne 
i eit rom i 2.etasje og far prøver 
å hogga seg inn med øks. Han 
lukkast ikkje denne gongen. 

Det heile endar ein oktoberdag 
etter at ungane er vaksne og har 
flytta heimanfrå. Mor har vore 
ute og samla inn pengar på FNs 
fredsdag. Far skyt henne då ho 
kjem heim på kvelden, før han 
skyt seg sjølv. Drap og sjølvdrap, 
ei dobbel tragedie.

Menneskepensum
Det viktigaste Karin Haugane 
formidlar er alt som hender før 
denne store tragedien, som også 
kom uventa på henne. Dette å 
leve i konstant frykt og redsel. 
Det å sjå etter teikn og tolka 
stemningar.
  Essayet «Barnet som vitne» 
burde vore pensum på alle men-
neske-utdanningar. Og eg håpar 
verkeleg det blir det. Frå biblio-
tekarutdanninga – via preste-
 og diakonutdanninga til førs-
kulelærar og lærar, sosionom, 
barnevern, hjelpepleiar og sjuke-
pleiarutdanning. Til spesialistut-
danningar som psykolog, lege og 
psykiater. Og alle andre utdan-
ningar der me møter folk. 
  For det er jo alltid mange teikn. 
Og er det slik at me ikkje ser? 
Eller er det slik at me vel å ikkje 
sjå? Kanskje er det ei blanding? 
Karin Haugane sitt essay er 
skrive frå ein vinkel som tvingar 
oss til å sjå. Og det gjer vondt. 

Men eg trur det er nødvendig.

Innsikt og varme
Om boka er krevjande å lese, 
er det ikkje det eg tenkjer på 
aller mest etter å ha lese den. 
Alt er formidla med innsikt og 
varme slik at lesaren skal kunne 
forstå noko vesentleg. Eg får stor 
respekt for Karin Haugane for 
at ho bruker erfaringane sine og 
gjev språk til dei på ein slik måte 
at me som les kan bli litt klo-
kare. Ho gjev språk til den tause 
kunnskapen, det språklause får 
ord og ordet gjer på eit vis fri. 
Slik trur eg i alle fall det er. 
  Eg ser at motivasjonen hennar 
er å hjelpa det sårbare barnet. 
Kanskje nokon kan sleppa å leva 
i det utrygge tilværet ho måtte 
leva i? Kanskje nokon kan få 
motet til å koma seg ut av eit 
destruktivt forhold? For håpet og 
trøysta og diktet finst også. Det 
viser denne boka oss.
  Boka til Karin Haugane Språk 
og erfaring kan du ønska deg 
til jul. Eller du kan låna den 
på Enebakk bibliotek eller som 
e-bok via den fine appen Book-

Slik eit barn ser det

Forfatteren Karin Haugane. Foto: Cat-
harina Caprino

Ein song med ljos i
Avslutningsvis vil eg gi deg ein 
song om håp. «Come healing» av 
Leonard Cohen er nok ikkje like 
kjent som mange av dei andre 
songane hans. Men gå heim og 
finn den på Spotify eller Youtu-
be. La den vere ei trøyst i vinter-
regnet. No mens me lengtar mot 
ljos. 
O gather up the brokenness and 
bring it to me now 
The fragrance of those promises 
you never dared to vow 
The splinters that you carry, the 
cross you left behind 
Come healing of the body 
Come healing of the mind 
And let the heavens hear it, the 
penitential hymn 
Come healing of the spirit 
Come healing of the limb
  Utdrag frå Leonard Cohen: 
Come Healing [Old Ideas 2012]
Oddmund Kårevik
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Fra 1. november 2020 
overtar Enebakk menig-
het Mari menighetssen-
ter.

Stiftelsen Mari menighets-
senter ble opprettet i 1989. 

Formålet var å etablere, reise og 
drive et menighetssenter.
 Menigheten hadde savnet et 
forsamlingshus som kunne 
romme aktivitene deres.
  Stiftelsen ble etablert fordi me-
nigheter ikke kunne få ta opp 
lån, og lån var nødvendig for å 
få bygget huset. 
  Noe kapital var samlet blant 
givere, det var julemesser og 
salg Enebakkspillet, et popu-
lært monopollignende spill laget 
av Helge Nilsen. Dette innbrakte 
viktig kapital og sammen med 
en betydelig dugnadsinnsats av 
mange av menighetens medlem-
mer ble huset bygget.
 
Barnehage
Menighetens barnehage skulle 
få plass i underetasjen, og bar-
nehagelokalene var det første 
som ble tatt i bruk. Hovedeta-
sjen ble innviet i 1992.

Helt siden den gang, har huset 
vært administrert av et stiftel-
sesstyre som har hatt ansvar 
for økonomi, utleie og vedlike-
hold. 
  Dette har fungert greit, men 
samtidig har organiseringen 
av senteret gjennom en stif-
telse til tider blitt opplevd som 
uhensiktsmessig fordi huset i 
vesentlig grad har vært brukt til 
menighetens egne aktiviteter, 
eller aktiviteter med tilknytning 
til menighetsliv, noe som også 
var hensikten. 

Ønsket lenge
Huset har i folks bevissthet 
vært oppfattet som menighetens 
eiendom. 
  Det har ført til en del misfor-
ståelser om både vedlikeholds-
ansvar og ansvar for booking.  
Derfor har det lenge vært et 
ønske fra menigheten å overta 
driften av huset.
  En særregel i kirkeloven har 
åpnet for at stiftelser som ivare-
tar kirkelige formål innen soknet 
kan omdannes og midler overfø-
res til soknet når menighetsrå-
det eller fellesrådet og stiftelsens 

styre finner at formålet ivaretas av 
soknet direkte. 

Midlene overført
Denne særregelen lå til grunn for 
at Enebakk menighetsråd og i 
Stiftelsen Mari menighetssenter 
i møte hhv. 3. og 17. september 
2020 vedtok å oppheve stiftelsen 
og overføre midlene til soknet. 
Søknad om dette ble sendt Lot-
teri- og stiftelsestilsynet, som så 
fattet endelig vedtak. 

Ressursgruppe
De som sitter i stiftelsesstyret i 
dag vil videreføre sitt engasjement 
som en ressursgruppe for menig-
hetssenteret. 
  Etter endelig overtakelse vil de, 
sammen med menighetsrådet, 
gjennomgå behov for utbedringer 
og utskiftninger opp mot mulighe-
tene gjennom leieinntekter. 
  Blant annet er det behov for 
utskifting av kjøkken og toalett. 
Kirkegårdsarbeiderne går inn med 
vaktmestertjenester og kirkekon-
toret har allerede overtatt bookin-
gen.   
Aslaug Tidemann

Menigheten overtar menighetssenteret
Enebakk menighet er nå blitt formell eier av Mari menighetssenter.
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Kjersti Øiseth, 61 år, 
bor på Siggerud, er gift 
og har en voksen sønn. 
Rådmann i Enebakk 
siden 2009. Før det 
personalsjef i Enebakk 
kommune.

Vi hadde planlagt å ta denne 
praten med Kjersti Øiseth 

i et møte på hennes kontor. Av 
ulike årsaker ble det i stedet et 
spørsmål og svar-intervju på 
epost. Dermed mister vi litt be-
skrivelser av uttrykk og stem-
ning i samtalen, men håper du 
kommer litt tettere på rådman-
nen i kommunen likevel.

Samarbeider bredt
Først det eneste «profesjonelle» 
spørsmålet: 
  - Forklar hvor og hvordan 
kirken er plassert innen ditt 
ansvarsområde - hvordan må 
du som rådmann forholde deg 
til kirken?
  - Rådmannen har samar-
beidsmøter med kirken ca. to 
ganger i året, samt at det er 
møter i forbindelse med bud-
sjettet. Utover det er regn-
skapssjefen sentral samt at 
ordfører sitter i fellesrådet. I 
forbindelse med prosjekter som 
for eksempel Flatebytunet vil 
det være naturlig at kirkever-
gen og ansatte i kommunen 
samarbeider bredt, forklarer 
hun.

Fyller behov
- Hvilken betydning vil du si 
kirken og andre trossamfunn 
har for folk i dag?
  - Vi er i en situasjon om da-
gen som jeg vil tro medfører at 
folk har behov for noen faste 
og tradisjonelle holdepunkter. 
Her vil kirken og øvrige tros-
samfunn nok ha betydning for 
mange.
  - Hva er kirkens viktigste opp-
gaver i samfunnet vårt?
  - Kirken er en viktig del av vår 
kultur, og den forvalter landets 
religiøse arv og de ritualene de 
fleste av oss kjenner igjen og 
som binder oss sammen, sier 
Øiseth.
  - Si litt om ditt personlige 
forhold til kirken?

  - Jeg har vokst opp med flere 
ulike trosretninger og er nok 
en person som ikke har noen 
spesiell tilknytning til kirken. 
Kirkens betydning for meg er et 
sted der jeg kan forvalte gode 
norske tradisjoner.

Mange diskusjoner
 - Når går du selv i kirken?
  - Jeg må nok innrømme at det 
ikke skjer så veldig ofte utover 
de tradisjonelle hendelsene i 
livet der kirken er et naturlig 
samlingspunkt.
  - Hvor opptatt er du av tros-
spørsmål?
  - Som jeg sier så er jeg opp-
vokst med flere ulike trosret-
ninger, så det er ikke fritt for at 
det har blitt noen diskusjoner 
om ulike religiøse spørsmål opp 
igjennom årene.

Mer tolerant
- En god opplevelse i eller 
knyttet til kirken som du kan 
fortelle?
  - Jeg må nok innrømme at jeg 
har hatt noen gode opplevelser 
i kirken her i Enebakk, men å 
nevne noe spesielt blir vanske-
lig.
  - En dårlig?
  - Nei, jeg kan ikke huske å 

ha hatt noen dårlige opplevelser 
noen gang.
  - Hva er det beste med kirken 
slik den står i dag?
  - Det må være at den begynner 
å bli mer tolerant, svarer hun.
  - Og hva kan den bli bedre på?
  - Nei, hva skal jeg si til det. Jeg 
tror jeg vil driste meg til å si at 
det henger sammen med toleran-
se for enkeltmennesker.
 
Familiejul
  - Hvordan skal du feire jul i år?
  - Det blir sammen med den 
nærmeste familien hjemme på 
Siggerud og en liten tur til hytta i 
Trysil i romjulen. Da gjenstår det 
bare å håpe på litt snø så det blir 
mulig å få tatt en skitur, svarer 
Kjersti Øiseth til slutt.
Bjørn Mikkelsen

Kirken et fast holdepunkt

Kirken forvalter landets religiøse arv og binder oss sammen, sier rådmann Kjersti 
Øiseth. Foto: Bjørn Mikkelsen
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Gaver
Gaver til menighetsbladet si-
den forrige utgave:
Gunhild Johanne Ekra
Wencke Butenschøn
Liv Ellinor Røhme
Astrid Andøl Tombaas
Thor Gløer Gløersen
Anonym
Are Seierstad
Leif Petter Moe
Sigrid Ingeborg Dale Håkonsen
Randi og Andreas Bøhler
Astrid Kronborg
Karin Margareth Gjevik
Widar Dagfinn Lund
Oddbjørg  I. G. Kristiansen
Frank Rustad
Tove Elisabeth Holtet Hansen
Vesla Skullerud
Inger Østby
Arne Kolbjørn Nøkleby
Kjersti Solberg
Grethe og Jan Einar Thorbjørn-
sen
Kari Hobøl Alexandersen
Grethe og Øystein Gamlem
Karin Wennevold
Birgitte Hansen
Eli Margrethe Bylterud
Grethe Fagerlid
Reidun og Arne Krogstad
Brit og Per Finnerud
Janna Beate Oulie
Eystein Norborg
Fred Erik Skui Sørlie
Bjørn Sulerud
Bjørn Magne Johnsen
Per-Erik Østlie
Arne Steinar Paulsen

Else Skaug
Lars Inge Magerøy
Eli Marie Randem Wergeland
Rolf Einar Næssvold
Terje Eklund
Kari-Wenche og Leif Haaland
Aud Elin Hoaas
Trond William Botness
Egil Sandaas
Per Arne Johansen
May Lisbeth Karlstad
Berit Bakken Tollefsen
Kristin Marie Flatås
Anna Dorethe Bøhler
Halvard Waade
Bjørn Nilsen
Anne og Rolf Lieungh
Turid Aarsrud
Bjarne Aarsrud
Bjørn Tormod Andersen
Jan Halvard Fossum
Tove Øien
Jofrid Svanhild Kongsnes
Edit og Arne Engerholm
Tordis Marie Martinsen
Edit Haug
Olav Karsten Thune
Randi og Kjell Bakke
Kjell C. Hovde
Reidar Egil Mørk
Grethe og Ståle Esbjug
Inger Tove Hagen
Bjørg Bleka
Haide René Wattum
Anne Kristin Johannesen
Harald Engerdal
Borghild og Thor Olsen
Synnøve Gundersen Berglund
Amund J. Ruud

Odd Martin Guslund
Dagfinn Johan Fintland
Bergliot Johannessen
Sidsel Steffensen
Inger Anne Steffensen
Hans Kristian Svendsen
Per Harald Blom Fossum
Hans-Kristian Engum
Aud Vera Aslaksby
Mari Mangen
Åse og Leif Fløter
Grethe Holstad
Åsmund Jahr 
Judit Ilona Karlsen
Ella Wenli
Knut og Ingrid Holstad
Ingard Ungersnæss 
Aslaug Bakken
Berit Helene Randem
Berit Helene Slette
Trond Dønåsen
Oddveig Løken
Håkon Kjelstrup
Britt-Ingun Buer
Egild Fjeld
Unni Mjerskaug
Hans-Kristian Engum
Sofie Josefine Solberg
Jan-Helge Svartebekk
Brit Finnerud
Odd Bjerkeland
Jan Clifford Christiansen
Eva Aaslie
Liv Kjensli

Hjertelig takk til alle givere! 
Siden forrige utgave er det 
kommet inn 39.847 kr.

Stefanusalliansen har 
fått 2,2 millioner kroner 
gjennom Church of Eng-
land for å utvikle kurs 
i trosfrihet for parla-
mentarikere og sentrale 
religiøse ledere i ni land 
i Afrika og Asia.

Kirkeledere i Egypt er kurset 
i trosfrihet. Nå skal ledere i 

trossamfunn og politikk i ni land 
i Asia og Afrika kurses digitalt.  

Solid materiell
– Vi har brukt mye ressurser på 
å utvikle kursmateriell som tro-
lig er blant det beste i verden for 
dem som vil lære om trosfrihet. 
  - Det nye prosjektet betyr at vi 
når enda flere mennesker i enda 
flere land, i dette tilfellet folk på 

høyt nivå i politikk og religiøse 
samfunn, sier Eva Frydenborg, 
som er leder av internasjonal 
avdeling i Stefanusalliansen.

”Kvantesprang”
Det digitale undervisningsma-
teriellet som Stefanusalliansen 
over år har utviklet sammen 
med et nordisk nettverk for 
trosfrihet (NORFORB), tas imot 
med begeistring en rekke steder 
på kloden.
  FNs spesialrapportør for tros-
frihet, Ahmed Shaheed, har 
omtalt det som et kvantesprang 
i undervisningen om trosfrihet. 
EU har hilst materiellet varmt 
velkommen.
  Sist vinter inngikk Stefanusal-
liansen en avtale med en partner 
i Libanon som skal oversette og 

tilpasse materiellet til arabisk – 
til bruk i Midtøsten og Nord- 
Afrika.
  Kurset – for folk som skal un-
dervise om trosfrihet i sine sam-
menhenger – er så langt gjen-
nomført av deltagere fra ulike 
trossamfunn og samfunnslag i 
mer enn 40 land. 
  Nå har Stefanusalliansen 
fått 187 000 pund (cirka 2,2 
millioner kroner) fra det britiske 
utviklingsdepartementet (FCDO) 
via Church of England. 
  Kurset skal nå parlamentari-
kere og toppledere i trossamfunn 
i tre regioner i Asia og Afrika.
Stefanusalliansen

Kurs i trosfrihet for asiatiske og arabiske ledere
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Mari menighetssenter
kan leies

til minnesamvær, dåpsselskap,
konfirmasjoner og andre
private sammenkomster.

Ta kontakt med utleieansvarlig på
tlf. 64 92 37 80 eller med e-post, 

post.enebakk@kirken.no

www.jolstad.no

Ski - Kolbotn - Askim
Nesodden - Lillestrøm 

64 91 49 00 (24 t)

Dåp er en stor be-
givenhet både i 

familien og i kirken. De 
fleste døper barna som 
ganske små, men noen 
«glemmer det» eller synes 
det blir for slitsomt med 
dåp i den fasen. Så blir 
det kanskje utsatt til det 
er «for sent». 
  Men det er ikke for sent 
om barnet er blitt noen 
måneder eller år! Vi har 
ganske ofte gleden av å 
døpe større barn, som 
går til døpefonten selv. 
Stor stas!
  Noen blir også døpt i 
løpet av konfirmasjons-
tida. Da er det som regel 
uttrykk for et selvstendig 
valg fra den unges side. 
En gang i blant har vi 
også gleden av å døpe 
godt voksne, som enten 
har gått over til kristen 
tro fra en annen religion, 
eller som av en eller an-

nen grunn aldri er blitt 
døpt som barn. 
  I slike tilfeller ønsker 
vedkommende noen gan-
ger at dåpen skal skje 
utenom gudstjenesten. 
  Har du spørsmål i 
forbindelse med dåp, er 
du velkommen til å ta 
kontakt med en av oss 
prester. Dåpen er et kon-
kret og synlig uttrykk 
for at vi får del i Guds 
nåde og innlemmes i den 
kristne kirke. 
  Uansett «alder og 
visdom»: Velkommen til 
dåp, med ditt barn eller 
med deg selv!
  Hilsen prestene i Ene-
bakk,
Jostein Tegnér og Bent Erik  
Arnesen

Velkommen
til dåp!



Åpen kirke
Enebakk kirke 

er åpen for alle hver
onsdag kl. 12-14.

Kort andakt kl. 12.45

Hjertelig velkommen
til en stille stund

i hverdagen!

Utleie av
Flateby menighetshus

Menighetshuset kan leies til dåps-
og konfirmasjonsfester, til fødsels-

dagsfeiringer, møter og minnesamvær.
Det er middags- og kaffeservise,

samt bestikk til 50 personer.

For utleie: Ring  64 92 37 80 
eller send e-post til 

post.enebakk@kirken.no

Ønsker du annonseplass i bladet - ta kontakt med 

kirkekontoret på telefon 64 92 37 80
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Utleie av

Granly Forsamlingshus i Dalefjerdingen

Granly kan leies til dåp, konfirmasjon, fødsels-

dagsfeiringer, møter og minnesamvær.

Det er middag- og kaffeservise, samt bestikk for inntil 60 per-
soner. Det er også et møterom i 2. etasje for inntil 12 personer.

Ta kontakt med Karin Hvidsten, tlf. 913 11 035, for mer infor-
masjon.

Spiker’n utleie og velværesenter kan du leie til bryllup, 
barnedåp, konfirmasjon, minnestund, bursdagsselskap, 
seminar, firmafest, julebord og mye annet… Her kan du 

komme til ferdig dekket bord, eller du kan ordne alt selv. Vi 
kan også tilby catering, overnattingsmuligheter og kanout-
leie. Mandag til onsdag tilbyr vi forskjellig treningstilbud, 

som dans, yoga, kondisjon/styrketrening og fotsoneterapi/
massasje. Kontakt: Tone Haug Sulerud, mobil 918 13 524.
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Grete Dihle

Nytt fra kirkevergenNytt fra kirkevergen

God distribu-
sjon!
Lions Enebakk tok fullt 
ansvar fra første stund 
når de overtok distribu-
sjonen av Menighetsbla-
det fra forrige utgave. 
Omdelingen ble gjen-
nomført i løpet av et par 
dager, og stor var Lions 
fortvilelse da de opp-
daget at det var for få 
eksemplarer til utdeling. 
Det presiseres at dette 
var kirkevergens ansvar 
som tydeligvis hadde 
mangelfulle opplysnin-
ger om antallet postkas-
ser i bygda. 
  Opplagstallet er kor-
rigert i denne utgaven, 
og vi håper nå at alle 
har fått Menighetsbladet 
i sin postkasse. 
  Og takk til Lions for 
deres innsats!

Hva er en 
grav og hva 
betales det 
festeavgift 
for?
Hvert år sender kir-
kevergen ut krav om 
festeavgifter, og hvert 
år får kontoret mange 
spørsmål i tilknytning 
til disse fakturaene. Når 
det gjelder avgiftsbereg-
ning, så er ikke grav-
steinen grunnlaget for 
betaling. 
  Det er antallet kis-
tegravplasser som er 
bestemmende for fes-
teavgiften. Et gravsted 
kan bestå av flere kiste-
gravplasser. Som regel 
består den av to – av et 
ektepar som er gravlagt 
ved siden av hverandre, 
i hver sin grav. 
  Når den første ektefel-

len dør, er det vanlig å 
reservere en kistegrav-
plass ved siden av. Den-
ne reservasjonen må det 
betales festeavgift for, 
mens graven som er tatt 
i bruk, er fri for betaling 
i 20 år, kalt fredningstid 
i lovverket.
  Når fredningstiden er 
omme, sender kirke-
vergen ut en faktura til 
den som er ansvarlig for 
graven, festeren, med 
mulighet til fortsatt å 
beholde graven mot å 
betale feste.
  Det betales da feste-
avgift bare for den ene 
graven, mens for den 
andre graven, som ble 
tatt i bruk senere enn 
den første, forfaller til 
betaling først 20 år etter 
den andre ektefellens 
død. 
  Hvis et ektepar velger 
kremasjon, kan begge 
urnene settes ned i 
samme grav. Det bereg-
nes ny fredningstid for 
hver som gravlegges, og 
det kan gravlegges i alt 
4 urner i samme urne-
grav.

  Når festeren ikke 
lenger ønsker å videre-
føre festet, kan graven 
slettes.  

Midlertidig 
fredning 
Enebakk menighetsråd 
har vedtatt midlertidig 
fredning av gravmin-
nene på Enebakk mid-
delalderkirkegård. 
  Middelalderkirkegår-
den er begrenset til de 
feltene som omkranser 
kirken. 
  Den midlertidige 
fredningen er vedtatt 
i påvente av en beva-
ringsplan for middel-
alderkirkegården, men 
arbeidet med denne er 
foreløpig ikke kommet i 
gang. 
  I arbeidet med beva-
ringsplanen vil grav-
ferdsforskriftens § 27 
bli fulgt. Her beskrives 
kriterier for bevaring 
av gravminner: ..at en 
grav/gravminne er av 
en viss alder, at det re-
presenterer en stilhisto-

rie, har et lokalt særpreg 
i form eller materialbruk, 
gir uttrykk for en inter-
essant personhistorie 
eller er unikt. I arbeidet 
med bevaringsplanen 
vil slike kriterier bli vur-
dert og noen gravmin-
ner vil da bli fredet. 
  Det er viktig at grav-
minner som vil bli fre-
det i en bevaringsplan 
ikke fjernes forut for 
arbeidet med planen. 
  Kirkevergen ønsker av 
den grunn at det fjernes 
færrest mulige gravmin-
ner fra middelalderkir-
kegården før bevarings-
planen er vedtatt. 
  Så inntil videre vil 
gravplassforvaltnin-
gen overta ansvaret for 
disse gravstøttene når 
festeren avslutter sitt 
festeansvar. 



Amadeus Haugen Leiknes
Helle Eugenie Oppegaard Jord-
moen
Sophie Fredriksen Fridberg
Bjor Emil Mangen
Amalie Jordfall Ekvang
Fredrik Rogstad
Falk Baraldsnæs-Henriksen
Eir Baraldsnæs-Henriksen
Sanna Barlie Bøhler
Mathilde Malkjærn Nordlie
Leon Fjellstad Harkild
Oscar Stokke
Anton Johnson
Truls Berg Fredriksen
August Audunson-Westlie
Thorvi Hunshammer Wattum
Elling Cornelius Torgersen
Eira Johanne Flaten
Felix Karlsen Sikkerbøl

Norad innvilger nærmere fem 
millioner kroner til Normisjons 
partner, United Mission to Nepal 
(UMN), for drift av sykehusene 
som utfordres av koronapande-
mien.

– Det oppleves veldig stort å 
få lov til å være med å redde 
sykehusene og sikre drift i en så 
krevende tid, forteller misjon- og 
prosjektrådgiver, Marianne Næss 
Norheim.

Støttespiller
I mange år har Normisjon vært 
en sentral støttespiller til UMN 
og Okhaldhunga sykehus. Det er 
derfor med stor glede at vi nå får 
mulighet til å hjelpe sykehusene 
midt i en krevende pandemi. 
– Dette er sykehus som tar imot 
alle og som har støtteordnin-
ger for de aller fattigste slik at 
sykehusregningen blir betalt. 
Donasjonen fra Norad dekker 
budsjett-gapet som sykehusene 
utfordres av nå. Dette gir dem 
det pusterommet de trenger for å 
kunne fortsette driften. 

Mange pasienter
På Okhaldhunga sykehus og 
Tansen sykehus, som er de to 
misjonssykehusene UMN driver i 
Nepal, ser de nå en spesiell tyde-
lig trend. Når flere koronapasi-
enter blir innlagt på sykehuset, 
så går antallet dagsbesøkende 
pasienter ned.

Støtten fra Norad sikrer blant 
annet at UMN ikke må permitte-
re ansatte på de to sykehusene 
og bidrar til å dekke driften fra 
september til desember i år.
Det betyr at alt i fra 90-600 
koronapasienter, og nærmere 
40.000 andre pasienter, kan 
få sykehusbehandling i denne 
perioden.

Betyr mye lokalt
– Dette er sykehus som er tett 
på lokalbefolkningen og som 
betyr veldig mye for mange, 
særlig sårbare og fattige grup-
per. Misjonssykehusene er også 
viktige fordi de tar imot alle og 
bekjemper ulike stigma. Blant 
annet får barn under tolv kg 
gratis behandling, sier Norheim. 
Sykehusene betjener tilsammen 
en befolkning på 500 000 
mennesker, mange i landlige 
områder med disse som eneste 
sykehus i mils omkrets. 
Kristelig Pressekontor/Normisjon

Norad-millioner redder misjonssykehus
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Slekters gang
Døpte Døde Ektevigde

Anbjørn Stople
Solveig Svensen
Knut Herman Asbjørnsen
Kai Svarthol
Erling Arild Skogstad
Nina Svendsen
Rune Hansen
Bror Yngve Hansson
Harry Skaarud
Mari Hillestad
Knut Olav Gundersen
Tvillingene Liam & Milan 
Solveig Irene Wich
Magda Sandbæk
Edit Ungersness
Tea Killerud
Arild Magne Kolstad
Ragnhild Kigen Solvang
Lill-Berit Johansen
Leif Erik Fløter

Hilde Gry Hatlebrekke og 
Terje Stræte
Line Tostrup og Michael 
Ambill
Merete Ulvan og Leif Ottar 
Hansen
Linn Christine Flateby og 
Daniel Fredriksen

På grunn av arbeid med 
kirkens digitale medlemsre-
gister sentralt var det denne 
gangen ikke mulig å ta ut in-
formasjon om de i vårt sokn 
som eventuelt har blitt døpt 
eller viet i et annet sokn. 
Disse vil bli tatt med i listen 
ved neste anledning.



Julen 2020
Hvordan blir julen i kirkene i 2020? Når vi skriver dette, så vet vi ikke 
om vi kan feire jul i kirkene. Korona-situasjonen har igjen stoppet opp 
for gudstjenester og møtepunkter i kirkene og ellers i samfunnet. Vi 
håper det kan bli en snarlig bedring og at vi kan møtes, men det vet vi 
altså ikke nå. Vi kan derfor ikke trykke oversikt over gudstjenestene 
her på siste side. Vi må derfor be dere å følge med på vår hjemmeside: 
www.kirken.no/enebakk og i annonser i Enebakk avis. 

Nettside i ny drakt
Den siste måneden har det skjedd forholdsvis store endringer på våre 
nettsider. Med god hjelp fra Morten Ødegaard i Moss menighet har 
vi fått ryddet og omstrukturert sidene. De har vært litt uryddige i det 
siste, men målet er at det nå skal være lettere å finne informasjonen 
du trenger. Øverst på siden vil du nå finne en tydelig meny med link til 
viktig kontaktinformasjon, samt oppdaterte gudstjenestelister. Under 
forsidebildet vil du finne mer informasjon om vårt arbeid, og aktuelle 
nyheter fra Kirken i Enebakk.  Vi er stolte av de nye nettsidene våre, og 
håper de vil falle i smak! Du finner oss på www.kirken.no/enebakk

Prekener på nettsiden
Noen har savnet å få gå litt mer inn i prestens preken. Derfor har vi 
også lagt ut prekener fra siste gudstjenester på hjemmesiden. Både 
vikarprester og våre faste prester finnes der. 

Endringer i kirkens medlemsregister
Den gamle kirkeloven har krevd at barn av medlemmer i kirken regis-
treres som såkalt ”tilhørige”. Når menigheten har invitert barn og unge 
til ulike aktiviteter, har vi sendt ut invitasjoner til medlemmer (døpte 
barn) og tilhørige. Med den nye loven om tros- og livsynssamfunn som 
innføres 1. januar 2021, opphører tilhørigordningen. Dersom ditt barn 
ikke er medlem i kirken, men du allikevel ønsker informasjon om tros-
opplæringen i Enebakk, må du oppgi barnets navn og fødselsdato på 
Min side på kirken.no/informasjon. På den måten vil dere fortsatt mot-
ta invitasjoner til spennende samlinger som Lys Våken, Tårnagenter 
og Høsttakkefest. Mange får brev om denne ordningen i posten i disse 
dager. Du finner mer informasjon på kirken.no/brev.  Det viser seg 
dessverre også at en del dåp ikke er registrert rett i systemet nasjonalt, 

grunnet ulike datasystemer. En del har fått brev i posten, selv om 
deres barn er medlemmer. Det jobbes intenst med å rydde opp. Dersom 
du har spørsmål, eller ønsker å rette opp feilregistrering av ditt barn, 
kan du se mer på kirken.no/brev eller kontakte kirkekontoret på e-
post, post.enebakk/kirken.no

Gudstjenester 
Den 
norske 
kirke 
Enebakk 
kirkekontor

Gaver til menigheten 

Ignaveien 4,  
1912 Enebakk
e-post: post.enebakk@kirken.no 
www.kirken.no/enebakk

Kontortid:	 	 
Annine Gamlem
mandag-fredag	09.00-14.00	
 
Telefon:  64 92 37 80
  
Ansatte	kan	treffes	etter	avtale:

Sokneprest Jostein Tegnér 
Tlf.:	907	82	062 
JT936@kirken.no

Kapellan Bent Erik Arnesen
Tlf.:	971	53	876
BM558@kirken.no

Ungdomsprest	Jane	Christin	
Siewartz	Dahl
Tlf.:	454	99	004
JD352@kirken.no

Kirkeverge	Grete	Dihle 
Tlf.:	64	92	37	80/404	12	851	 
GD639@kirken.no

Organist	Knut-Harald	Rydning
Tlf.:	977	52	457
KR833@kirken.no

Menighetsmusiker	og	menighets-
pedagog	Kjersti	Marken
Tlf.:	468	46	362
KM542@kirken.no

Leder	Enebakk	menighetsråd
Bjørg	Westerheim
Tlf.:	980	24	143
bj-h-wes@online.no

Enebakk menighetsråd er takknemlig for gaver til virksomheten. 
Gavene gir mulighet for videreføring og utvikling av kirkens utad-
rettede virksomhet, spesielt innenfor ungdomsdiakoni, kirkemu-
sikk, misjonsprosjektet i Egypt, Flatebytunet eller Menighetsbla-
det. 
  Gaver kan gis som en engangssum, eller som en fast månedlig 
innbetaling. Det gis skattefradrag for gaver på minst 500 kroner. 
Vi har tidligere hatt én bankkonto til hvert formål. Nå samles inn-
betalingene til én felles konto, men det er fortsatt mulig å betale 
til ett bestemt formål. Formålet må da oppgis i tekstfeltet. Tusen 
takk for alle gaver!
Gavene kan gis til konto 1506.34.24053 eller på Vipps 
16721. 


